
Contacto

Teléfono 925285251
Fax 925255250
Correo Electrónico registro@gicaman.es

Dirección Postal

Río Cabriel, 12
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/002769 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Gestión de Infraestructuras de Castilla-La Mancha, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gicaman.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHD7pvgoVlgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica con certificado de origen renovable para la zona de
garajes de la promoción de viviendas de las 27 VPO de Talavera de la Reina (Toledo).

Suministro de aproximadamente 6.352,00 kW, con una tarifa de BT 3.0 TD TPM 4/5 y una pontencia de 26,928Descripción 
kW.
Valor estimado del contrato 3.302,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.330,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.752,41 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.gicaman.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHD7pvgoVlgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925285251
Correo Electrónico registro@gicaman.es

Dirección Postal

Calle Río Cabriel 12
(45007) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA DE EUSKADI, 5
(48009) BILBAO España

Contacto

Teléfono 925229801
Correo Electrónico age2015@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.752,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.330,42 EUR.

Motivación

Motivación Contrato basado en un Acuerdo Marco con un único adjudicatario al ser su oferta la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 22/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato basado no es necesaria la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de Gestión de Infraestructuras de Castilla-La Mancha, S.A.U.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/006948
Contrato basado en Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica con certificado de origen renovable en las
provincias de Ciudad Real, Cuenca y Toledo (2023/006948)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FTEGq39dhMM7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013056810 |  2024-000404754 | Thu, 11 Apr 2024 14:47:37:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87361828412005683282240282047627710122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FTEGq39dhMM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

